
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br 

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 618 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos........................................................01

Licitções.............................................................

Extratos de contratos e convênios................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 237/2014- PMCM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2014

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado - Estado do Paraná.

CONTRATADA: FENIX EQUIPAMEN-
TOS PARA INFORMATICA LTDA 
 
OBJETO: Aquisição de Netbook’s destina-
dos a Premiação do 13º Concurso Munici-
pal Helena Kolody, realizado pela Secreta-
ria de Educação aos docentes municipais.

VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e 
setecentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 6 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
FENIX EQUIPAMENTOS PARA 

INFORMATICA LTDA.            
DECRETOS

DECRETO Nº 2246/2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE CRUZ MA-
CHADO-ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TENDO EM VISTA O ART. 37ºINCISO 
II DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E A 
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 

001/2006, RESOLVE;              

CONSTITUIR: 

Artigo 1º- Comissão Especial para realiza-
ção do Concurso Público Municipal para 
provimento de cargos junto ao Poder  Exe-
cutivo em conformidade com o Edital nº 
001/2014.

Artigo 2º - A presente comissão é respon-
sável pela coordenação do concurso públi-
co municipal em todas as etapas, inclusive 
proceder ao julgamento de quaisquer re-
cursos, bem como demais atribuições per-
tinentes, sendo composta pelos seguintes 
servidores públicos municipais:

1) Jefferson Rodrigues Mazur;

2) Adriana Otto;
 
3) Carlos Diego Train;

4) Jorge Pelepek;
 
5) Marlon Paulo Nedochetko.

Artigo 3º- O presidente da respectiva co-
missão será escolhido na forma do Art. 26º 
da Lei Complementar nº 001/2006.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, em 14 de outubro de 2014.

             Antonio Luis Szaykowski 
                Prefeito Municipal 

EXTRATOS DE CONTRATOS



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 618 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 15 de Outubro de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

15/10/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Lucio Milczuk 14/10/2014 14/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 21/10/2014 21/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 28/10/2014 28/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 10/10/2014 10/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 24/10/2014 24/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Lucio Milczuk 31/10/2014 31/10/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Carolina Tonkio de Jesus 06/10/2014 08/10/2014 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Clovis Chaikovski 09/10/2014 09/10/2014 1 30.00 União da Vitória Encontro de Gestores

Clovis Chaikovski 10/10/2014 10/10/2014 1 80.00 Canoinhas Viagem a serviço da secretaria de saude

Clovis Chaikovski 14/10/2014 14/10/2014 1 80.00 Curitiba Encontro de Gestores

Helena Luczynski 14/10/2014 14/10/2014 1 80.00 Curitiba Encontro de Gestores


